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ABSTRAKT

Bakalářská práce je věnována problematice ošetřovatelských vizit. Ošetřovatelské vizity mají

velkou důležitost z hlediska kvality péče, kterou by měly poskytovat všeobecné sestry a

ošetřovatelský personál. Navíc jsou velice důležité z pohledu pacienta. Celistvá péče o jeho zdraví

a ošetřovatelský proces mu dávají základ pro vytvoření náhledu na péči poskytovanou obecně ve

zdravotnictví. Jelikož je každé zdravotnické zařízení jiné a postupy se mění, popsala jsem

v teoretické části práce, jak by měla správně prováděná ošetřovatelská vizita vypadat a co by mělo

být její nezbytnou součástí. Na těchto základech jsem pak vystavěla celou osnovu své další práce.

Využila jsem rešerši literatury v databázích PubMed, Medline, informačních vyhledavačích UK a

porovnala jsem teoreticky nabytá data o obsahu vizit se stavem, který se nachází v českých

nemocnicích.

Cíle a hypotézy jsem stanovila na základě praktických zkušeností, v souladu s teoretickou částí této

práce a ve vztahu k výzkumnému problému. Hlavním cílem bakalářské práce je ukázat, jak velký

význam mají správně prováděné ošetřovatelské vizity. Jejich důležitost se odrazí nejen v kvalitě

prováděné péče, ale také v pohledu pacientů na péči v celém zdravotnickém zařízení, což je

měřítko, které by nemělo být opomíjeno. V souladu s tématem bakalářské práce a stanovení cílů

praktické části jsme definovala následující hypotézy:

Hypotéza H1: Ošetřovatelské vizity se běžně na standardních odděleních neprovádějí.

Hypotéza H2: Ošetřovatelské vizity nepovažují sestry za důležité.

Hypotéza H3: Pacienti nemají dostatek informací o ošetřovatelských vizitách

Pro co nejpřesnější vystižení dané problematiky a k dosažení nastavených cílů byl zvolen

kvantitativní sběr dat, metodou anonymního dotazování. Technikou sběru údajů byl strukturovaný

anonymní dotazník pro ošetřovatelský personál i pacienty na základě vlastní konstrukce.

Pohled pacientů na věc je také velice cenný a může pomoci odhalit jednostrannost pohledu

ošetřovatelského personálu. Výstupem tohoto zkoumání bylo zjištění, že ošetřovatelské vizity

nejsou prováděny na jednotlivých odděleních zdravotnických zařízeních. Ošetřovatelské vizity

považují sestry za důležité a pacienti nemají dostatek informací o ošetřovatelských vizitách.

Při důkladném studiu zjištěných výsledků výzkumného šetření z bakalářské práce jsem dospěla k

názoru, že vytvoření doporučení péče týkající se zavedení ošetřovatelských vizit vytváří

významnou hodnotu. Avšak nenahrazuje činnost a praktickou zkušenost sester. Doufáme, že právě

budeme inspirovat management zdravotnických zařízeních, aby ošetřovatelský personál poučily a

věnovaly svůj čas i pacientům, jelikož správné poučení vede také k lepším podmínkám péče a

sníženému riziku komplikací při jejím poskytování.
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ABSTRACT

This bachelor thesis is devoted to problems of nursing rounds. Nursing rounds are of great

importance in terms of quality of care nurses and nursing staff should provide. Moreover, they are

very important from a patient's perspective. Integral care of his health and nursing process itself

give a basis for creating a preview for care provided generally in health. Since every medical

facility is different and procedures change in the theoretical part I have described how it should be

properly carried out, how nursing rounds should look like and what should be an integral element.

Then, on these grounds I built the entire outline of his thesis. I used a search of the literature in

PubMed, Medline databases, information search engines UK and compared theoretical data of

nursing rounds with the actual situation in Czech hospitals.

I have determined objectives and hypothesis on the basis of practical experience according to the

theoretical part of this thesis and in relation to the research problem. The main aim of the thesis is

to show how big importance properly implemented nursing rounds have. Their importance is

reflected not only in the quality of the care given but also in the patient’s perspective of the care

throughout the healthcare facility which is a measure that should not be neglected. In order to keep

up with the subject of this thesis and setting goals of the practical part, I define the practical part of

the following hypotheses:

Hypothesis H1: Nursing rounds are usually not happening in standard departments.

Hypothesis H2: Nurses do not thing nursing rounds are important.

Hypothesis H3: Patients do not have enough information about nursing rounds.

For the most accurate capture of the issue and in order to achieve previously set targets quantitative

data collection was choosen, using anonymous questionnaires. Structured anonymous questionnaire

for nursing staff and patients was the technique of data collection.

Patient‘s view on the issue is also very valuable and may help reveal the one sided view of nursing

staff. The outcome of this survey was that nursing rounds are not conducted on individual

departments of medical facilities. Nurses consider nursing rounds important and patients do not

have enough information about nursing rounds.

After a thorough study of the results of the research I came to the conclusion that creating care

recommendations about establishing nursing rounds is giving significant value. However, it does

not substitute work and experience of the nurses. We hope that we will inspire the management of

health care facilities, to educate nursing staff to and devote their time to their patients because

proper instruction lead to better conditions of care and reduced risk of complications during its

delivery.
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1 Úvod

Tématem mé práce jsou Ošetřovatelské vizity a jejich význam z pohledu sestry. Ač se může

zdát, že ošetřovatelské vizity jsou jen velice malou součástí práce sestry, dle mého názoru je

tomu naopak. Ošetřovatelské vizity mají velkou důležitost z hlediska kvality péče, kterou by

měly poskytovat sestry a ošetřovatelský personál, navíc jsou velice důležité z pohledu

pacienta, neboť celistvá péče o jeho zdraví a ošetřovatelský proces mu dávají základ pro

vytvoření náhledu na péči poskytovanou ve zdravotnictví.

Ošetřovatelská vizita je důležitou součástí ošetřovatelské péče. Z pohledu manažerského je

rozdělena do několika typů. Některé probíhají každý den (individuální ošetřovatelská vizita)

a slouží k získávání důležitých informací o zdravotním stavu, aktuálních nesaturovaných potřebách

pacienta.

Sestra, svým empatickým pracovním přístupem, si získává důvěru a snaží se jej získat ke vzájemné

spolupráci v péči o jeho zdraví. Sestry se při ošetřovatelské vizitě snaží navodit příjemné a klidné

prostředí, přátelskou atmosféru. Ošetřovatelská vizita je opakem lékařské vizity, kde se pacient cítí

spíše v submisivním postavení, poslouchá lékaře a vnímá jeho autoritu. Naopak sestru vnímá jako

partnera a pomocníka, kterému lze svěřit i nejintimnější informace.

Mezi další typy ošetřovatelských vizit řadíme malou a velkou ošetřovatelskou vizitu, které mají již

manažerský charakter. Všechny výše zmiňované vizity, by se měly provádět ve všech

zdravotnických zařízeních, jsou znakem poskytování kvalitní ošetřovatelské péče a velkým

přínosem nejenom pro pacienta, ale i pro samotné sestry.

Z hlediska historie byly základy k ošetřovatelské vizitě položeny významnou osobností

ošetřovatelství – Florence Nightingalovou, která při své ošetřovatelské praxi zjišťovala a sbírala

důležité informace o aktuálních problémech, pocitech a potřebách nemocných, jež se stávaly

důležitou součástí ošetřovatelské péče.

Téma ošetřovatelských vizit jsme si zvolila proto, abych zjistila, zda a jak se ošetřovatelské vizity

provádějí, zda sestry vnímají podstatu provádění ošetřovatelských vizit ve prospěch pacienta, zda

sestrám při plánování a hodnocení ošetřovatelské péče pomáhají ošetřovatelské vizity a také abych

zmapovali jednotlivé názory sester na zlepšení kvality ošetřovatelské péče prostřednictvím

ošetřovatelských vizit.
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2 Současný stav poznání

2.1 Ošetřovatelství

Ošetřovatelství z historického hlediska procházelo různými obdobími. Jeho definice nebyla

jednoduchá, jelikož bylo nutné brát v úvahu velkou rozličnost ošetřovatelské péče. Zabývá se totiž

péčí o zdravé jedince, nemocné osoby, ale i skupiny osob. Dokonce není jednotná ani

ošetřovatelská péče v zemích díky rozmanitým podmínkám, za kterých je realizována. Vývoj

ošetřovatelství neprobíhal stejně. Ošetřovatelství na počátku minulého století bylo rozdílné oproti

současnosti. Měnilo se pojetí, v němž se projevovali úloha sestry v multidisciplinárním

zdravotnickém týmu, úroveň výukového kurikuli a identifikace oblistí ošetřovatelského výzkumu.

Zároveň se zde odráží pohled na zdravotní politiku na místní i národní úrovni (Marková, 2012).


[…]


c) malá i velká ošetřovatelská vizita

d) žádná

7) Který typ ošetřovatelské vizity je podle Vás nejlepší

a) malá ošetřovatelská vizita

b)velká ošetřovatelská vizita

d) žádná

e) nevím

8) Jak často probíhají ošetřovatelské vizity na vašem oddělení? (můžete vyplnit více

odpovědí)

a) denně

b) 1x týdně

c) 2x týdně

d) jen podle potřeby

e) neprobíhají vůbec

9) Ptají se Vás sestry během ošetřovatelské vizity na Vaše potřeby?

a) ano

b) ne

c) jen některé

10) V čem jsou podle Vás přínosy ošetřovatelské vizity pro pacienty? (můžete vyplnit

více odpovědí)

a) Dává pacientovi prostor pro otevřenou komunikaci

b) Pacient vidí zájem ze strany sester, tudíž se prohlubuje důvěra pacienta k sestrám

c) Umožňuje pacientovi svěřit se sestře se svými problémi

e) Pacienti vnímají sestry, jako partnery péče o jejich zdraví- mnohem více se otevřou

f) nevím

11) Uvítal/a by jste ošetřovatelské vizity na oddělení pokud tam neprobíhají?

a) určitě ano

b) spíše ano

c) nevím

d) spíše ne

e) určitě ne

Děkuji Vám za vyplnění

Příloha č. 3 : Vzor žádosti o schválení výzkumného šetření

Vážená paní

XY

Náměstkyně pro ošetřovatelskou péči

V Mladé Boleslavi

2.prosince 2016

Věc:Žádost o souhlas s realizací výzkumného šetření

Vážená hlavní sestro,

Jmenuji se Miroslava Němcová a jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studia - obor

Všeobecná sestra - kombinovaná forma na 1. Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze.

Obracím se na Vás s prosbou o umožnění realizace výzkumného šetření pro potřeby mé závěrečné

kvalifikační práce.

V bakalářské práci s názvem OŠETŘOVATELSKÉ VIZITY A JEJÍCH VÝZNAM Z

POHLEDU VŠEOBECNÝCH SESTER se budu zabývat významem ošetřovatelských vizit pro

všeobecné sestry a jejích pacienty.

Žádám Vás proto o umožnění anonymního dotazníkového šetření na pracovištích Vaší nemocnice.

Dotazník pro všeobecné sestry a pacienty přikládám v příloze

Děkuji Vám za kladné vyřízení mé žádosti

S pozdravem Miroslava Němcová

Na Radouči 1246

29301, Mladá Boleslav

Vyjádření hlavní sestry ...........................................................

V..............................dne.......................................................

...................................................................

Razítko pracoviště a podpis

Příloha č. 4: Leták, Co je ošetřovatelská vizita

PRAVIDELNÁ NÁVŠTĚVA HOSPITALIZOVANÉHO PACIENTA ČLENY

OŠETŘOVATELSKÉHO TÝMU.

 MALÁ OŠETŘOVATELSKÁ VIZITA ZA ÚČASTI SESTER VE SLUŽBĚ

 VELKÁ OŠETŘOVATELSKÁ VIZITA ZA ÚČASTI STANIČNÍ A VRCHNÍ SESTRY

 INDIVIDUÁLNÍ OŠETŘOVATELSKÁ VIZITA ZA ŮČASTI PRIMÁRNÍ SESTRY

 ZÍSKÁVÁNÍ A PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ O PACIENTOVI

 IDENTIFIKACI JEHO BIOLOGICKÝCH POTŘEB A PROBLÉMŮ

 VÝTVÁŘENÍ OŠETŘOVATELSKÉHO PLÁNU

 KONTROLA JEHO PLNĚNÍ A UPRAVY PODLE POTŘEBY

 VYTVÁŘENÍ OPTIMÁLNÍHO VZTAHU MEZI SESTROU A PACIENTEM

 MOŽNOST ABY SE PACIENT PTAL, POKUD NĚČEMU NEROZUMÍ

 ZÍSKÁVÁNÍ PACIENTA PRO SPOLUPRÁCI A AKTIVIZACI

PRO SESTRY PRO PACIENTY

VÝHODY VÝHODY

 MOŽNOST SPOLUPRÁCE S CELÝM TÝMEM MOŽNOST KLADENÍ OTÁZEK

 LEPŠÍ INFORMOVANOST O PACIENTOVI BLIŽŠÍ SPOLUPRÁCE SE SESTROU

 ZLEPŠENÍ SPOLUPRÁCE S PACIENTEM PACIENT MÁ POCIT SPOLUROZHODOVÁNÍ

 UCELENÉ INFORMACE

NEVÝHODY NEVÝHODY

 ČASOVÁ NÁROČNOST RUŠENÍ KLIDU, ZTRÁTA SOUKROMÍ

Univerzita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta

Kateřinská 32, Praha 2

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního programu

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze.

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané nahlédnutím do

zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům, ani nemohou být

vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než autora.

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie závěrečné

práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat pravidli uvedená v

předchozím odstavci.

Příjmení, jméno

(hůlkovým písmem)

číslo doklidu totožnosti

vypůjčitele

(např. OP, cestovní

pas)

Signatura

závěrečné

práce

Datum Podpis