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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny slovně, počtem bodů a navrženým klasifikačním stupněm. Oba hodnotitelé

(vedoucí i oponent) vypracují posudek, jehož součástí je bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (v daném

bodovém rozpětí a struktuře), návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí posudku bývají také

doporučené otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro jednotlivé klasifikační stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj může v odůvodněných

případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos práce může převážit drobné nedostatky, anebo naopak

zásadní pochybení v klíčovém aspektu může být natolik závažné, že práce není doporučena k obhajobě i přes jiné

nesporné kvality).

Klasifikace navržená v posudcích není pro zkušební komisi Státních závěrečných zkoušek závazná, ta k posudkům

sice přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I v případě jednoho či obou

nedoporučujících posudků může student závěrečnou práci před komisí obhajovat.
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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a

odpovídající počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt

 Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska,

cíle, výzkumné otázky či

hypotézy, použité metody,

hlavní výsledky a jejich

implikace)?

 Koresponduje abstrakt s

obsahem práce?

 Má abstrakt přiměřený

rozsah?

(0-5 bodů)

 Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení

 Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s

cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky

 Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny

položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš

dlouhý, je matoucí

 Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn

obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt (slovní hodnocení)

Autorka uvádí v abstraktu úvod do problematiky tématu, cíle a hypotézy, k dosažení

nastavených cílů byl určen kvantitativní sběr dat na základě vlastní konstrukce metodou

anonymního dotazování pro personál i pacienty. Neuvádí však přínos práce – leták.

Odůvodnění a rešerše odborné

literatury

 Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?

 Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr

vzhledem k tématu

dostatečný/úplný?

 Je zvolená literatura aktuální?

 Je použitá literatura řádně

citována?

 Je použitá argumentace

prezentována standardním

způsobem?

 Byl dosavadní výzkum

podroben kritice?

 Je popsána metoda rešerše?

 Jsou využívány přednostně

primární zdroje?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše

chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje

odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled

předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na

práci jiných autorů je nepřiměřená

 Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu

byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je

referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi.

Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom

nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně

referováno

 Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně

diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis

základních pramenů nebo teoretického rámce je na

standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních

autorů

 Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce

jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ

je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci

diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled

dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem

interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru.

Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro

obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

Již v abstraktu je uvedena řešerše literatury v databázích PubMed, Medline, informačních

vyhledavačích UK, ale dále již není uveden důvod zvolení jednotlivých publikací. Především

je zvolena starší literatura a není zde uveden důvod např. historický pohled na chápání

ošetřovatelských vizit v zahraničí. Jsou uvedeny jednak zahraniční zdroje, ale i místní.

Některé úryvky z publikací jsou spíše parafrázovány.

Použité metody a logika

struktury práce

 Jsou jasně stanoveny a

zdůvodněny cíle práce,

výzkumné otázky či

hypotézy?

 Je zdůvodněna volba

použitých metod (rozsah a

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru

nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody

neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám

 Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na

dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým

metodám a postupům

 Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody

a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné

vědecké praxi
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metoda výběru vzorku, tvorba,

zpracování a analýza dat)?

 Jsou všechny použité metody

a postupy dobře a podrobně

popsány, umožňuje popis

replikaci?

 Byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

(0-20 bodů)

 Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a

postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na

vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné

Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

Autorka definovala cíle i výzkumné otázky. Neuvedla v práci důvod výběru výzkumného

vzorku dvou zdravotnických zařízení ani nezdůvodnila výběr nemocných.

Zpracování tématu a

interpretace získaných poznatků

 Odpovídají všechny uvedené

informace soudobému stavu

poznání?

 Neobsahuje práce zavádějící,

či dokonce demagogická

tvrzení a polopravdy?

 Jsou závěry prezentovány

srozumitelně?

 Jsou prezentovány všechny

relevantní poznatky?

 Byly vzaty v potaz silné i

slabé stránky práce?

 Jsou závěry korektní?

 Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?

 Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého

výzkumu?

 Jsou učiněna doporučení pro

další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací

nebo s interpretací výsledků

 Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně

konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou

přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních

slabých a silných stránek

 Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně

prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků

jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou

diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.

Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných

poznatků pro další výzkum nebo opatření

 Výborná úroveň – výsledky prezentovány

srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace

výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných

alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné

stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.

Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a

zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji

nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a

odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Téma je zpracováno relativně přehledně, ale objevují se nepřesnosti v praktické části práce,

kde jsou uváděny výsledky výzkumného šetření. Některé výsledky si odporují.

Etické aspekty práce

 Byly vzaty v úvahu etické

otázky související s tématem

práce a realizací výzkumu?

 Nedošlo k ohrožení zájmů

účastníků výzkumu?

 Jsou diskutovány etické

konflikty výzkumné činnosti?

 Byla respektována pravidla

publikační etiky?

 Jaký byl výsledek shody

v systém pro odhalování

plagiátů (Thesis)?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,

etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou

respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena

 Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a

ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického

hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního

charakteru

 Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla

a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu

 Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana

osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou

diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.

Autor bere v potaz společensko-kulturní do
 pad práce
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Etické aspekty práce (slovní hodnocení)

Během hodnocení bakalářské práce jsem neshledala žádné porušení etických zásad při práci

s literaturou. Autorka uvádí anonymizování údajů. Pouze neuvedla, jakým způsobem byly

dotazníky odevzdávány. Pravidla publikační etiky byla respektována. Výsledek shody

v systému pro odhalování plagiátů byl méně než 5%.

Odborný a společenský přínos

 Pojednává práce

aktuální/praktický problém?

 Je práce přínosná z hlediska

oboru?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky

aktuálním nebo praktickým problémem

 Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně

aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru

 Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a

praktický problém v kontextu oboru
 Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro

rozvoj oboru, zabývá se významným společenským

problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

Ošetřovatelské vizity mají velký význam v poskytování péče na standardních odděleních. Na

některých pracovištích se v ČR využívají. Sestry nemusí být srozuměny s jejich výhodami,

stejně i pacienti. I přes formální chyby, které se v práci objevují, přínosem zůstává leták

ošetřovatelských vizit, kde jsou uvedeny výhody a nevýhody pro sestry i pacienty.

Formální úroveň práce

 Obsahuje práce všechny

klíčové části?

 Má práce dostatečný či

přiměřený rozsah?

 Je práce logicky uspořádána?

 Je práce z formálního hlediska

bez chyb?

 Má práce dobrou jazykovou

úroveň?

 Jsou soustavně používány

zavedené zkratky?

(0-15 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající

úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí

některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem

požadavkům či je nelogicky uspořádána

 Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i

formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má

jasnou strukturu

 Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi

dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy

všechny zásady logické i formální strukturace textu
 Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké

akademické úrovni
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

Předložená práce obsahuje všechny klíčové části a zdá se být přiměřeného rozsahu.

Bohužel se v práci objevují gramatické chyby a překlepy.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce

Výborně 100–86

Velmi dobře 85–71

Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupněm: Dobře (56 bodů)
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Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně1:

Autorka si zvolila velmi významné téma práce. Při své práci na standardním oddělení si

povšimla významu ošetřovatelských vizit, které by měly být zavedeny do ošetřovatelské praxe,

jelikož stále ve většině zdravotnických zařízeních se neprovádějí. Velmi kladně tedy hodnotím

zvolené téma. Bakalářskou práci jste psala poprvé a tak se člověk může potýkat s nepřesnostmi,

jak při práci s literaturou nebo v praktické části včetně formální úpravy.

I tak si myslím, že má Vaše práce přínos v podobě letáku o ošetřovatelských vizitách a bude

možné ho v praxi využít.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

1. Nabídnete svému zdravotnickému zařízení Váš přínos práce?

V Praze 10. 5. 2017 Mgr. Pavla Kordulová

1 V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.